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Juhtsambad.
kõrwal on juht

sambad sääl, kus tee kaheks
haruks lahkub, teekäijale wäga tähtsad
ja tarwilikud märgukohad. Sagedasti
juhtub , teed käies seda, et inimene
teeharudel seisab ja mitte ei tea, kam
bale poole minna, kas paremat wõi
pahemat kätt, inimeste elumajad ehk
on kaugel, teisi teelisi ligidal näha ei
ole ega wastu ei tule, ei ole siis
ka ime, kui teekäija eksiteele käänab
ja selle läbi aega ja waewa kasuta
kaotab. Juhtsammast teeharude wa
hel ei seisa, wõi kui seisab, siis on
ta mõnikord wigane, harud äramäda
nenud, kiri kustunud, säält ep eksitee
on tulnud. Hoopis teine lugu on,
kni juhtsambad igal teeharul seisawad
ja selge kirjaga närtawad, kuhu kumbgi
teeharu wiib. Siis ei wõi teekäija
eksiteele sattuda. Wäga soowida on siis,

et juhtsambad alati hääs korras olek-

Jutunu r k.

Uus nohu.
Naljajmuke. 2

Ültkuulamine politseis ei kestnud kuigi
kaua.

„Aga herra Wupsberg, kust saadik siis
Teie margaks olete saanud?"

„ Pagan seda teab!"
Ma pean tunnistama, et mu kannatus

katkema hakkas.

~Aga Teid on ju gardawoi Ütlemise jä
rele põgenemise päält tabatud."

„Nkitte põgenemise päält, waid jooks
mise päält," parandasin mina.

„Aga mikspärast Teie siis jooksite?"
„Terwise pärast I"
Politseimeister waatas mulle umbes nii

suguste silmadega otsa, nagu oleks ta minu
mõistuse pärast wähe kahtlane. „Ma pean
tunnistama, et Teie kõnewus mulle wähe
wõõras ette tuleb," lisas ta siis terawalt
juurde, „aga ütelge mulle, kas Teie siis hai
geks jääte, kui jooksta ei saa?"

„Wõib olla, et ma silmapilk maha kuk
kun. Paälegi on mu armumine, et sar
nane kinniwõtmise wiis Teie alamate poolt
awalist laitust on ära teeninud. Mitte
enam terwise pärastgi ei wõi inimene kord
takistamatult jooksta. .

„Palun wabandada, aga ma ei wõi
mitte küsimata jätta, mikspärast Teie oma
terwise eest just nii iseäralisel wiisil hoolt
kannate?"

„Üsna lihtsalt. Mul on „uus nohu."
„Nohu? Kõigest nohu?"
„Aga mul on uus nohu."
„Uus nohu? Ja siis?"
„Siispeab inimene jooksma, kuni nohu

kaob. Teie näete, et mu nina jookseb ja mu
silmad tilguwad. Mulle õpetas et nohu
ainult kange jooksmise läbi kaoMMli, ja

siwad, sest just need wõiwad teekäijaid

sagedasti suure pahanduse, ajawiidu,
kulu ja õnnetusegi eest hoida. Soowida
oleks ka wäga, et niisugustel sammas

tel kiri, nime ütleb, ikka
kahes keeles oleks, wähe
malt Wene ja Eesti keeles. Siis
teawad kõik teekäijad ikka õigele teele
jääda, ja eksimine oleks wõimata.

Meie põlluwiljad ja nende
harimine.

X. Ristikhein llritolium pra
lausa sutivuin).

Kui tähtsamale loomatoidu taimele
antakse ristikheinale teiste põlluwiljade
wahel seemnejärjes ruumi, mispärast
teda siin nimetamata ei wõi jätta.
Ristikheirh-Hehk härjaM) on põllu
asjandusele palju kasu, abi ja toetust
saatnud ja põllumeeste elujärge karja
kaswatamise edendamise ja põllurammu

rohkendamise läbi nõukamale ja jõu-

kui ma parajasti just jooksmas olen, näp
pawad mlnd Teie adjudandid kraest kinni
ja tassiwad mind siia. Ma tahaksin nüüd
häämeelega teada, kes nende järelduste eest
wastutab, mis selle läbi wõiwad sigineda?"

„Mina mitte, aga ma wõin Teile nohu
arstimises hääd nõuu anda. Jooksmise
läbi ei arstita kellegi nohu. Kes seda
enne oleks kuulnud? Nohu wastu on kõige
parem, kui inimene niikaua külma mett ni
nasõõrmete sisse tõmbab, kuni säält kõditus
ja wiimaks ka paamal» kaob. Tehke minu
nõuu järele ja Teie näete, et see aitab."

„Aitab kas aitab tõesti?" küsisin
ma uue lootusega.

„Nii palju kui mina olen katsunud, on
ta ka ikka aidanud."

„Ja jooksmist ei ole mul enam üleüldise
tarwis ette wõtta?"

„Pole sugugi maja."
Ma tänasin, kumardasin ja kadusin.
Ma hakkasin isegi uskuma, et jooksmisest

uue nohu wastu abi ei saa ja mu süda
läks oma sõbra püüle täis. Eks nad ol
nud mind ninapidi wedanud! Mind mu
uuest nohust nina pidi I

Nüüd tahtsin ma aga politseimeistrist
soowitatud arstimise - musi järele teha ja
külma mett ninasse kiskuma hakata. Eks
politseimeister tea, kuda nohu arstitakse!

Ma läksin jällegi kodu ja lasksin pas
sija läbi pangi mett tuppa tuua, kus ma
tassi täie wälja wõtsin ja nina sinna sisse
pistsin, et sõõrmetesse mett tõmmata. Esi
otsa tundsin ma sellast arstimisest suurt ker
gitust. Kõditus nina seest kadus ja silmad
ei joobnud ka enam nõnda. Ma arstisin
selle pärast hoolega edasi ja ei wäsinud
siisgi ära, kui teisel hommkkul passija mulle
kohwi tassi laua pääle tõi! Mis ei oleks
ma kõik selle ette teinud, kui ma sellest
hirmsast uuest tõbest oleks lahti saanud!
Ma ei tihanud ju kuhugi minna, sest mu

kamale järjele aidanud. Hääl korral
annab ta wäga rohket saaki, kuni
400 ja enam puuta heinu wakamaa
päält. Ta armastab umbrohust pu
hast ja sügawa Põhjaga maad, üleüldse
iga keskmist maa seltsi, iseäranis aga
hääd ja rammusat odramaad (liima
las sawi maa). Ristikhein kütitakse
kewade marakult (aprilli kuus) rukki
pääle ja see on ka meie maale ja klii
male kõige kohasem. Seemet kulub
wakamaa pääle'lo—2o A. Ere ris
tikhein ei marja täielikult maad ega
saada seda kasu mis ta saata wõiks.
Ei ole maa ristikheinale küllalt kohane,
siis kütitakse, et saak julgem oleks,
temale teisi rohuseltsisid, nagu wal
get ristikheina (Iriiolinm rsxen.B,
mis kehwemä ja kergema maaga lepib),

ÜMyti-rohi, Jtalia, Inglise ehk Prant
suse hein-lustjat (Ital., engl. und
franz. Raygras) j. m. hulka, nagu see
igale maaseltsile kõige kohasem ja ka
sulikum on. Kewade riisutakse rukki-

silmad jooksivad ühte lugu nagu väiksel
lapsel. Mina ise- oma teades tubli mees

ja silmad alati pisaras I Kus sa sellega
lähed l

Kui passija mulle hommikusöögi wõi
kohwi ilusasti laua paale oli seadnud, nii
giu ma tema näost ära, et tal mulle midagi
iseäralist oli ütelda.

Mul ei pruukinud ka kaua oodata, sest
varsti hakkas ta mulle järgmist südamesse
tungivat kõnet pidama:

„Armas noorherra I Ma olen nüüd tä
hele pannud, et Teie enesele ise surma ot
site. Mina ei või sellega rahul olla, sest
kes maksab mulle pärast Teie surma palga
nii karva päält ja õigel ajal välja nagu
Teie? Sellepärast on mul Teie terveks
saamise kohta niisama suur õigus nagu
Teil eneselgi. Ja selle pääle vaadates, et
mul see õigus on, ütlen ma Teile avali
knlt ära, et nohu sedaviisi ilmasgi ei ars
tita. Kui Teie sarnasel viisil edasi tahate
arstida, siis kuulutan ma Teile varstist
surma ette. Mina olen siiamaale sellepä
rast vait olnud, et ma arvasin, külap' sak
sad teavad mis nad teevad, aga nüüd
näen ma ära, et sakste tarkus nohu arsti
miseks ometi liiga väikene on. Nohu
mõistavad üksi vanad taluinimesed arstida,
ja üks nendest olen mina. Ja mina ta
han Teid õpetada, kuda Teie nohust lahti
saate. Lugu on nimelt nii - Meie peame
ahju hästi palavaks kütma ja —"

„Jumala pärast, ega Te mind ometi
ahju ei taha praadima panna I" hüüdsin
ma hirmuvärinaga, sest oma vahel ütelda
tõusiwad mu ihukarwadgi selle juures püsti.

„Ho>dku mind taevas ise selle mõtte
eest I" kostis mu passijakene ja Pajatas siis
edasi: „aga terveks tahan ma Teid teha.
Maksku mis maksab. No jah, siis kütame
ahju soojkks ja tõmbame Teie sängi ahju
juurde. Kui ahi soe, siis sirutate Teie koi-

kõrred ära ja kükitakse gips warakult
pääle. Mõnede tõenduste järele olla
kewadene tugew äestamine, kui maa
pind ära on kuiwanud, ristikhein kas
wama hakanud ja suuremad öökül
mad möödas, tema kaswu edendamiseks

kasulik ja soowitaw, iseäranis kahe
aastase ristikheina maale, mille pin
nale meel enam päälmise korra Kohe
daks tegemist tarwis on. Liiga kepge
äestamine ei aita midagi. Kergele
maale ei ole äestamist tarwis ja on
tema mõju wähem. Enne peab aga
järele waatama, kas ristikheina juured
terwed on ja ehk wahest öökülmadest
üles kergitatud ei ole, kus äestamine
kahjulik saaks olema. Kui ka ristik
hein põllurammu alalhoidja taim
on, sest et ta haljalt ära niidetakse
ja ta ühe jao toidust omale õhust
wõtab, siisgi kurnab ta omale tarwis
olewate toidujagude poolest maa nõnda

ära, et teda sagedasti ühe põllu pääle
külida ei maksa; wähemalt peaks

wad välja ja panete nad wastu ahju, nii
et nad soojaks lähewad. Teie nõn
daviisi lamate, põletan ma teile —"

„Jumala pärast, ärge mulle põletage."
. . Põletan ma Teile viina ühe

puuse kulbi sees ja annan Teile seda wüna
iga wiie minuti pärast ühe kulbi täie juua,
nii kaua kui nohu kaob. Ja kui ma Teid
ühe öö olen nõndaviisi arstinud, olete
hommikul terwe poiss kui „plokk!"

„Aga minul on uus nohu!"
„Uus wõi mana, ükskõik."
„Hm!" kostsin mina, ja ei tahtnud pas

sija juttu hästi uskuda, „pagan s da ka
teab, kas see tõesti aitab. Kui ta ei aita,
siis arwan mina, et ei maksa katsudagi!"

„Miks ta ei peaks aitama? Ma olen
lapsest saadik iga aasta paarkord nohu põ.
deuud ja iga kord selle arstimise järele
terveks saanud. Teie võite ometi oma
passijat nii palju usaldada, sest ma pole
Teile millalgi halba soovinud."

Ja see viimane sõna kaotas mu kaht
luse. See vana, hää Passija oli unud
ikka sõbralikult kallistanud ja mulle alati
ema asemel olnud, mikspärast ei pidanud
ma siis teda uskuma?

„Jah, kui Teie tõesti arvate, et see ai
tab, siis Jumala nimelgi I Kaua ma siis
selle uue nohu pagana küüsis pean waeiv
lema?"

Ja passija tõttas seda kõike korda
seadma, mis meie wahel praegu räägitud.
Ma jäin üsna üksinda tuppa ja mõtlesin
Ma kurwa eluloo järele. Kui õnnelik
olin ma üleeila ja kui õnnetu täna!
Üleeila ei olnud mul meel uut nohu, aga
täna ta juba oli: Ja missugune hirmus
tõbi, see uus nohu: Kisub inimese silmist
ühtelugu wett wälja nagu hallikast. Pi
dude Pääle, perelondtzje ega sõprade poole
minna ei wõi sest kuhu sa oma tilkuma
nina, jookswate silmade ja inetu hääleg^



6—B aastat, kehwema maa juures
weel enam wahet olema, ehk olgu siis,
et maad lubjaga, mürgliga ehk tuhaga
rammutatud saab. Kas ristikhein
maad rammusamaks ehk lahjemaks
teeb, järeltulewa wilja kohta hästi ehk
halwasti mõjub, see on küsimine, mille
arutamise kallal rohkesti mõtteid on
wahetatud, ilma et ühisele otsusele oleks

saadud. Teada aga on, et ta nagu
iga taim kaswamiseks oma jagu põll
lurammu tarwitab ja seda ka (iseära
nis rohkesti lämmastiku) oma juurtes,
kontsudes ja lehtedes põllule tagasi
annab, mispärast ma teda ka ülemal
põllurammu alalhoidjaks taimeks "ni
metasin. Mida parem ja tihem ta
kaswanud on, seda kasulikum on see
järeltulewale wiljale, kuna ere ristik
hein, mis maad küllalt ei marja, pää
legi, kui hiljaks niita jääb, põllule
küll enam kahju kui kasu saadab.
Niitmiseks on paras aeg, kui õitsema
hakkab ja õitseb. Hiljemalt niidetud
heinast saab kogu küll rohkem, aga
tema wäärtus on wähem ja ei taha
loomad mana ja kõma kõrrega ristik
heina hästi süüagi ja põld saab mui
dugi enam ära kurnatud. (Poonu.)

Weue-maalt.
Kaugemalt riigist.

Aeleröurist. Kuna teised Wene lehed
soojal ja sõbralikul toonil Prantsuse
m?a a st kõnelewad, teeb seda würstline leht

,Grashdanin" hoopis teisiti. Sagedasti
awaldab ta kibedaid ja laitwaid kriitikaid
Prantsuse.maa elu ja olu kohta, waatamata
selle pääle, et need wäga nõrgal jälgedel
seisavad ja otse wildakvd on. W imasel
ajal on ta jällegi sarnase kirja awaldanud,
milles ta Prautsuse.moa sisem>st seisukorda
wäga wiletsa ja waewase ütleb olewat ning
püüab oma ütelust seega tõendada, et Prant
susc-maa oma praeguse walitsuse sissesead
misega, mis nagu teada, 100 aasta eest
suure mässamise järele sündis, oma ajaloo-

kõlbad minema? Kui ka küll teised sind
välja ei wiska siisgi on sul enesel niisu
gune tundmus, nagu peaksid sa võimali
kult pea putked mängima panema. Nii
sugune paganatöbi on uus nohu. Mu
kõige suurem kartus oli aga see, et nohust
mõni muu raSke haigus wöib külge hakata
ja mind ja mu noort elu enneaegu hauda
wiia. Sellepärast tahtsin ma siis kõik
nõnda leha, kuda mulle õpetati, et nohust
lahti saada. Aga siiamaale oli kõik asjata
olnud. Nohu oli, kuda ma alles nüüd
hirmuga tundsin, wcel suuremaks läinud ja
ähvardas mind silmist pimedaks teha. Oma
viimse lootuse panin ma passija Pääle, sest
ma arvasin kindlasti, et tema hää inimene
mulle halba ei soovi ja et tema arstimise
viis nohule vahest kõige parem on.

Mõne tnuni pärast oli passija kõik
valmis seadnud ja nüüd hakkas „toherda
mine" uuesti pääle. Säng sai kuuma
ahju juurde tõmmatud, mina siuna sisse pa
kitud ja mu jalad vastu tulikuuma ahju
pandud. Et mulle jälle hää koorem rii
deid pääle pandi, on iseenesest arusaadav

pidin ma ju nüüd ka nii kaua higis
tama kuni uus nohu kaob.

Passija hakkas mulle siis viina Põle
tama. Ta oli teda ligemast wiinakontorist
terve poole toopi toonud, kust La ühe puust
kulbi täis kallas ja selle siis tikuga Põlema
süütas. Oii viin juba kuumaks põlenud,
siis audis ta seda mulle juua. Kui ma esi
mese kulbi täie ära jõin, jäi u u hing rindu
kiuni. Ta Pagan oli ikka väga kange, 
võib olla, vahest koguni piiritus!

„El tea," ütlesin ma natukese aja Pä
rast passijate, kes mu ümber talitas, „mu kurk
on hirmus kibe ja jalgadel on nagu kuum."

„See on väga hää," kostis tema, „see
. abgi nohmteie kontide seest välja. Muud
Ai tublistt pSMStud viina juua ja jalad
hgSii vastu ahju toetada!" (Lõpp t.)

lift sihi olewat täitsa ära kaotanud. Rah.
was, kes maalise elu väiksusesse waibunud
olla, näha küll inimesi ja asju, aga ei saada
sündmustest, mis ühe ehk teise üksiku ini
mese tahtmisel sündida, aru. Oma juhata
jate küljest waimliselt lahti kistud ja lahu
tatud, olla Prantsuse-maa ja rahvas õn
netum, kui et mõni võõras riik teda oma
alla surunud oleks. See kiri sünnitab
teistes lehtedes palju pahameelt. „S?.
Pet. W d." on omalt poolt käreda vastuse
kirjutanud ja tõendab Prantsuse sõpradele,
et mitte ttksgi haritud venelane, välja
arvatud vürst Mesch''ch >ski, „Giashdan.mi'
kirjaga Ühel mõttel ei ole.

„St. Pkl. Ztg." teatab, et K li
bani maakonna ülem sisemise asjade
ministeriumist abi olla palunud, inimeste
sinna rändamise vastu näljahäda m«Mn
dadest. Sisse rännanud inimesed langeda
sääl weel suurema häda küüsi kui oma kodu.

„G ashdanin" toob sõnumi, et üks
kohaline rahaäri 5000 rubla eest n ä l jnr-"
häda loosisid Amerikasse olla saatnud.

Ehk küll möödaläinud aastal nälja
häda Wene-maad raskesti surus, siisgi on
riigibangale 10,000,000 rubla pu
hast kasu järele jäänud, seega enam kui
pool rohkemMnlulluslst aastast, kus puhas
kasu 4,868(368 tubla suur oli. Mu-dugi
möistck>-"tnleb see raha riigile ja rahvale
kasuks.

Wernojell, Slberi-maalt. Riigi va
litsuse pääsiht on, niipalju kai võimalik,
sääl kullakaewamise ja leidm js?
hääks töötada jja ta annab kullakaewamist
ka erainimeste kätte toimetada, mille eest
need määratud summa maksetud saavad.
Erainimesed, kes tööd oma pääle on wöt
uud, on kohustatud kõik leitud kulda kroonu
kätte anda ja kelle käes toorest kulda lei
takse, see langeb karistuse alla. Kellel õnn
osaks langeb, et ta kusagilt kullarikka maa
koha leiab, peab seda kohe tarvilisel kohal
teada andma ja võib ta selle järele kulla
kaewamist lubatud tingimiste eest enese
kätte saada. Kest Aasia kõrgustikul on kulla

otsimine Wümasel ajal
on kullakaewauttftks luba saanud mõisnWr,
sugust Proua Lydia Hintart ja kodanik
M chel Kanter.

Pulma isa.
Wenekeelest

Wriidrihshami linnas elas 1791 aas
tal vürst Suworow Rymnikski Ühe vanad
lase arktilese emanda Kriim majas, mida
selle linna kohta kõige paremaks kohaks
peeti. Würst Suworow elas ülemise! kor

! ral. Lesk emand elas all, ta oli mõistlik
ja auusate kombetega uaesterahwas, nõnda,
et kõik linna rahvas temast suurt lugu Pi
dasiwad. Würst Suworow oli temaga
väga rahul, ja kui tal ametist aega üle
juhtus jääma, siis käis ta emandal wõõr
siks, jõi mõne klaasi theed ja ajas kaunist
lõbusat juttu. Emandat nimetas ta ikka:
„mammen?a". 

Emand Kriinil oli tütar ja wenna-iü
tar, mõlemad ilusad noored neiud ning

- kihlatud pruudid: üks tohter Levini!, kes
! sündimise poolest italialane oli; teine H-?l

-steini mehe Uh landi kositud, kes Wriidrihs
! hamis kooliõpetajaks oli. Emand Kriin

tahtis, et mõlemad Pulmad korraga peetud
' saaksivad, ja viimaks seadis selle tarvis

päeva valmis. Nüüd hakkasiwad majas
' pulma vastu walmisiamised.

Emand Kriin läks päev enne pulme
vürst Suvorowi juurde. Si-worcw oli
väga lustilik sel korral, jooksis mööda tuba,
kui oma majalisi „mammenkat" nõgi, pak
kus ka kohe istumise Plcllsi. Maja pcrc
naene rääkis talle cestulewast tütre ja wcnna

tütre pulmapäevast ja Palus vürsti talle
seda rõõmu teha ta tütre pulma-isaks
tulla. Würst Suworow oli selle ettepane
kuga rahul, ja tahtis la pääle sille venna
tütrele pulma-isaks olla, n meli et ta mõ

. lemaid pruut.sid armastab b nende
, tulevate meestega tutvaks saada. Emand

Kriim süda oli rõõmu täis, ta tänas selle
auu eest vürsti.

„Ei ole tarvis tänada, ei ole tarvis!"
hüüdis Suworow kaljusu nagu ta viis

Kodumaalt.

Halliste kihelkonnas Abja
mõisas süütas 24 aprillil üks sulase naene
Taumaru talu sulastemaja selle pärast
wihaga põlema, ct teisest sulasest rohkem
lugu peeti, kui tema mehest. Kaks sulast
kaotasiwad tulekahju läbi oma terwe maran
duse. Kurjategija ootab nüüd oma teeni
tud nuhtlust. Kurb tunnistus inimeste
õelusest.

Kuresaarest. 8.—13. maini siin
ära peetawal linna wolinilkude walimisel
waliti järgmised mehed:

I. klassis: endine Saaremaa haagikohtu
pää Napoleon von D ttnar, 2. auukodanik
Hugo Grubener, 3. loots Heinrich Johann
son, 4. Randwere mõisachmm Ecnst baron
Noolte.;, 5. Suure mõisa herra Aleksander
vou Bär, 6. 2. gilde kaupmees Leonid Js
sajew, 7. Karja mõisa- herra Konrad vo.i
Scngbusch, 8. lukusepp Eduard Jakobson,
9. lmna-sekretär Gotlieb vou Schmidt, 10.
Paul vou R unenlampss.

11. klassis: 1. Kollegia nõuunik Dr.
Georg Garstens, 2. 2. gilde kaupmees O
kar Wildenberg, 3. Johan Lenardson, 4.
2. gilde kaupmees Theodor Lange, 5. wälja
teeninud polguülem Aleksei Gl nski, 6.
linnapää Julius Rehfche, 7. õuenõunik
Woldemar Kruuse, 8. Emil von Toll, 9.
auukodanik konsul Oskar Sch.mid, 10. 1.
gilde kaupmees Konstantin Rahr.

111. klassis: (1 apteker Robert
Fltesv, kes oga ennast warsti sest ametist
lahti palus).

1. Karl Weisberg,. 2. -öuenõuunik Leon
baron Fe ytogh Loringheven, 3) wanem
kooliõpetaja kollegia-nõuunik Johan Äkerle,

4. Ado!s baron Pilar von 5. päris
riiginõuunik Dr. Wladislaw Merschejewski,
6. Adolf baron Buxhöwden, 7. 2. gilde
kaupmees Hans Sch vallbrch, 8. eltermann
Aleksander Freund!'ch, 9. 2. gilde kaupmees
Aleksander Thomson, 10. puusepp Karl
Ock.rmann.

N->d 30 meest on nüüd meie linna
kaitsjad, kes meie linna üle wolwama pea
ivad ja kelle kätte nüüd meis linna maran

dus ja koolid ustud saamad. Z
— Pühapäcwal 14 juunil antakse

Kaarma kirikus Vaimulik javääle seda

oli. „Ma orjastan Teid, mammenka;
otsekohe soldat! moodi armastan ma Teid.
Ma olen ju so.dat, otse - kaheline, mitte
kahekeelne; kus mõtted, sääl on ka keel!
Waadake armas mammenka," lisas ta kulmu
kortsutades ja sõrmega ähwardades juurde,
„et ma öhtusööma ajal Teie juures nälga
ei jäe; s-st ma olen eht Wene soldat, ar
mastan kapstaleent ja pehmet putru!"

„Anustüiud würsti herra, lubage mind
Teie ko'a käest järele pär do," ütles pere
vaene alandlikul moel.

„Wõite järele pärida. Aga tõepoolest,
minu ma M-'M on tubli kolk: rrrle Ju
mal app>, missugune meister; ilmas ei ole
enam te st niisugust leida."

Würsti lahke wastuwõtmiscst julgeks
läinud emand Kriin rääkis otsekohe üles,
et ruumi puuduse pärast pulmadega kimpus
olla. Sumorom seda kuuldcS pakkus te
nmlr on:a korterit abiks.

„See va mulle liig suur südamewalu,
kui Te:le peaksin tülinaks olema," ütles
emand Kriiu.

„Tule Irmal appi!" hüüdis Sutizorow.
„Soldatile tüliks W ne soldatile I Kas
ta siin mõni neiu, kes cllitatud on? Andke
mulle kuuripäälne ehk ulu-alvne ja peo
täis põhku, ma uinun mureta magama,
hakkan norskama, kui aga seda saadama!
oleks, kes jälle üles äratab." S-lle päöle
plaksutas ta kassa üle pää kokku ja laulis
ise walju häälega kuke wiisi: „kukuluguu!"

päewal kolis würst ühte wä>ke
sesse tui pa ja andis oma korTri emanda
Kriin'i kätte.

Emand Krnni soosi pääle pidi laula
tamine kodus saama peetud. Seest ja
wälja poolt ehiti me ja igat pidi tarvitus
tega ära; aga kuskile tuppa ei pandud
peegelt seina pääle s st Sumorow ei
sallinud perelt silma otsas.

P'N oli ka õhtu kätte jõudnud. Maja

Kaarma kiriku mõisa saalis ilmlik kontsert
kohalistest lauljatest näljahädaliste hääks.

Narmast. Kiri. Karskuse
seltsi, „Wöitleja" rahwapidu
(17. skp.) on mööda. Kui esimese suurema
piduga Narmas, päälegi jahedal, tuulisel
päewal ja rohelusewaeses metsas, wõib te
maga üsna rahul olla. Mis siin ehk sciäl
pisut puudultne näitas olema, oli pundu
line mitte hooletuse pärast, maid põhjusel,
mida kudagi körwale lükata ei wöidud.
Pidule tulewaid koorisid oli üles antud 15;
neist oli pidul 11: „Wõitleja" segakoor, N.
E. Seltsi segakoor, Linawabriku meestekoor,
Linawabriku segakoor, hra Rabach'. mees
tekoor Krenholmist, Peter-risti segakoor,
Türsahaua segakoor, Simetitsa segakoor
Peterburi kubermangust, Kreenholmi pasu
nakoor, Kreenholmi wiivlikoor ja Waiwara
pasunakoor. Mõned kaugelt maalt tulewad
koorid jäiwad küll wist wihmasao pärast,
mis Pidu laupäewal oli, kodu, aga miks
üks Narma koor puudus, seda mina, kui
wööras ei tea. Küll ep ehk wahest iga
koor wiisaka kombe järele oma ärajäämise
põhjust W. seltsile nimetab. Pidu algas
leinakuulutustel määratud ajal kell p.
l. Ilus oli lippudega ehitud piduroog.
Ta liikus kõlama marsimängu saadetusel
Wöilleja-seltsi maja eest üle raudtee Kren
holmi poole. Krenholmi koolimaja ees
hüüdis ta waljusti mitmekordselt huraa l
kuna ta politseimaja ees, koolist 
eemal, peatama jäi, wägewasti riigilaulu
laulis ja mängis. Politseimaja aknad oli
wad omatud ja nende ees seisiwad Kren
holmi wobrikn-walitsuse asemikud ja koha
liku politsei esinik. Siin sai ka pidurong
päewapiltnikust Üles wõetud. Selle järele
liikus ta jälle marfimänguga edasi. Klubi
kohal terwitas ta mabnku direktori-herrad
huraa l hüüdmistega ja jõudis wiimaks
oma pidukohale. Siin sai programm,
ainult mõnede nr. wahetustega, kõigiti täi
detud. Ainult laste õnneratas jäi weerema
panemata. Esialgul takistas kange tuul
laulu kõla, õhtupoole jäi ta aga wähemaks
ja laulud kölasiwad hästi. Wägewates
toonides helisesimad pidulaulud „Wen
nad nüüd astugem lauljate liiki" ja „Laul
rõõmule", mida kõik koorid kokku laulsimad.
Üksikutest kooridest laulsimad õige hästi

sai tuledega rohkesti valgustatud. Wõõ
rad hakkasiwad aegajalt pulmamajasse ko
guma. Wumaks tuliwad ka" peidmehed.
Tohter Lervin, kes umbes 30 aastane oli,
seisis kehwas riides, kawala, läbitungiva
maimuga, päris italialane. Kooliõpetaja
Uhland oli a.wata mõni aasta Levin4st
noorem, aga oli lustiline, kergemeelne, uhke
ja upsakas. Ta oli viimseni nööbini selle
aja moodi järele riides, ei puudunud sääl
Prantsuse scak-kuub, ei koor-köwaks stärkel
datud manisk, mis kurgualuse kõva hoidis
;a luukjed sirgel kammitud, rõngasse keeruta
tud za kähcraks kääritud; haisude ja juukse
maare haa lõhn oli mitme sammu taha

tunda. (Lõpp t.)

Teda ja teist»
Õttue eeskiri. Tuttav Nev - Nurki

linna kaupmees Astor, praeguse Astori isaisa

jsrruud 1848) laskis plakatid trükkida ja
oma ametnikkude keskel ära jagada. Nende

pärl seisivad järgmised sõnad.' „W)itle
vahvasti elus. Talitustes olge väga
ettevaatlikud. Õiendamistes kärvad. 
Ajaga käige mõistlikult ümber. Kaaluge
kõik järelmõildes, ettevõttele aga jääge
truuks. Püüdke ikka kõrgemale. Kuu
nutusega kandke seda, mis teile pahameelt
sünniteb. Laitmata olekut pidage pühaks.

Ärge pidage endid kunagi ülemaks, kui
olete. Omad võlad makske auusasti. —-
Ärge valetage kunagi. J-ma kasuta
s õprusl.ärge-lehte, häda on, ei pea
teie rahaga kidstd olema. Joovasta
vate jookide eest -võimalikult hoida. 
Juhtumise Pääle ärge lootke kunagi. --
Kunagi ärge kaotoge julgust. Tööd
tehke hoolsasti, siis võite ka saagi Pääle
loota. Kes selle eeskirja järele käib,
iee saab ilmas õnne leidma. j', o.
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N. E. Seltsi segakoor, Peter-risti segakoor
ja hra Rnbach', meestekoor Krenholmist.
Teiste käest oleks mõnes kohas midagi
pisut rohkem nõuda wõinud, kui mitte pidu
ettewalmistamise aeg, nagu kuulsin, nii
ütlemata lühike poleks olnud. Kõik aga
tecniwad ainult tänu ja rahulolemist ära
- ja see on ikka ilus asi. Terwituse
sõna kõneles hr. J. Tilk Tarkust. Kõne.
teja 0n wcel alles noor mees. Hääl on
pehme ning tasane. Sarnane kuju ei mõju
iseenesest mitte wähem kui mõte, mida sõnad

awaldawad. Herra Till'a terwitusesõna
oli paraja puusega, tuumakas, mõnus.
Terwitttst toodi kõigile pidulistele lahke
sõnaga, kes karskuse wastu hääd mõtet omas
meeles kannawad. Karskus olla ainult see
haruldane jõud, mis mitte raskes raudriides
ega sõiariiswdes ei seista, aga siisgi
üht rahwast, olgu ta kui Väike, kui kõrwale
jäänud ehk unustatud, rasketest aegadest
murdmatult läbi aitama!. Karskust tulla
meil taganiwda meie usu, meie nooresoo
kaswatuse, meie isamaa-armastuse ja iga
auusa asza pärast. Tulgu talle kõik wastu
ja aidaku teda. Ärgu mõtelgu keegi: mis
mina wõin teha ehk korda saata. Hääs
asjas wölb iga inimene osake kaasa aidata.
Näitab teile karskuse asi hää, edendage ja
toetage teda! Nii umbes ja lühidalt
terwnuse.sõna päämöte.

Pidu lõpul tuletati meie Köigekõrge
malt anastatud ja südamest armastatud
R-igi J>a heldust ning lahkust meelde, saa
deti Temale „WNtleja-seltsi" kui ka kõige
pidu rahwa poolt truualama ja Länutun
nistuselik telegramm ning lauldi waimus.
tusega „Jumal Keisrit kaitse Sa!" Pääle
selle lasti weel kuberneri herrad kõne ja
lauluga elada, siis maakonna esinikku,
kohalikku pristawi, Krenholmi wobriku di
rektori, laulu-' ja mängukoorisid ja palju
muid. Tänu karskuse seltsile „Wö>tle
jale" esimese suurema pidu eest Narwa ra
jal ! Tänu kõikidele, kes pidust osawõtfiwad I

Kuulsin kõnet, laulu ja muusikat, nägin
mängu ja sain paljude tuttawatega kokku.
Kö-k oli lõbus, meelitas ühe kalli kauge
märgi poole:

„Kuld-rannake!
Mil jõuab laew su kaldale?"

Soome-maalt.

Kelsiugist. 8. mail on Keiserlikku
Aleksandri-ülikooli teiste seas ka 6 noort
nacötrrahwast tehtud eksami järele
wastu wõ«'t;:d 9—16 maini on säälses
ülikoolis 7 meest oma doktori eksami ära
teinud, mis Helsingi ülikooli kohta haruldane
sunr orm on.

W ima?ts pämade sees olla sääl,
pagu „Ztg. f. St. n. Lo." i -atab, Eu.
ropa rolera iiosti<rs) liikuma
hakanud, mille ohvriks isegi üks inimene
langenud on. Haigus on ,Hagnäsi" su
wemaja ümbruskonnas elusse lõusnud, mille
põrast seda kohta iseäranis kardetavaks pee
takse. Armaiakse, et haigus lähedal olema
soo läbi sünn-b.

Läti - maalt.
Wuhno saarel olla 14. mail õpetaja

Friedrich Dreyer 75. aasta vana
duses ära surnud, teatab „Düna Ztg." Ka
dunud on juba 1871 aastast saadik sääl
üksikul kohal oma ametit pidanud, kuna ta
juba var-mialt IBV2 aastat Aalandi saarel
sSooms maa') õpetaja ametit on pidanud.

Polittka riugwaatuS.
Salsa maal ilmub jälle nähtus, mis

näitab, inda mõnikord asjast asjagi pole,
mille pää! la tüli wõ b tulla. Kadunud
Dr, Forckcnbecki matuste juures tõusis
waidtus. Ta oli usu poolest katoliklane,
-agn nli teatawal „hariduse wöitluse" ajal
end Katoliku kiriklastele ka vitsaks andnud.
Sel i jal seati riigi poolt iseäraline ülem
kohus, kes kiriklast? tõrkumise üle walwama
ja seaduse wasta eksijatele nuhtlust Pidi
mõistma. Ning seda sündis ka agarasti;
Palju preestrid ja mitmed piiskopid trahwitl
suuremate ehk vähemate rahatrahvidega,
tehti ametist lahti, aeti maalt wälja ja

pandi wangi. Selle kohtu liige oli ka
kadunud Forckrllbeck ning seda pattu ei
ole talle kiriklasid tänini andeks andnud.
Nüüd ta sürma järele tuli piiskopi Dr.
Koppi poolt keeld, surnut ei tohtida
Katoliku surnuaiale matta ega Katoliku
vaimulikud matmist toimetada. See sigi
tas muidugi palju pah:udust ja matnine on
nüüd Ewangeliumi usu surnuaiale Ecoan
geliumi õpetaja läbi sündinud, mille läbi
katoliklased pika nina saanud.

Nagu ei oleks Jtalias oma minis -
terlumi Vaarumisega weel pahandust
küll see kõigub nüüd nagu taewa ja
maa wahel: kuningas ei luba teda tahti,
aga saadikute-kogu ei lase temal ka mingit
talitust ette wõtta teatatakse nüüd
Mallandist, et säälses Vaestemajas
raske rahutus lahti olla. Ualialased on
ju ikka palama merega ja isegl wkiestemajaS
haarawad teised noad ja rewolwrid pihku.
Majaülemale löödud kaks ränka mõõga
haawa, ülewaatajatele on noaga ja kuulidega
kallale tungitud. Wäemehed saadetud korda
hoidma, kellel waewalt korda läinud, mä
ratsejaid waestemajalisi wagusi sundida.

Et nüüd italialastel muidu palju pahan
dusi on, siis troostiwad nad endid wahel
minewiku mälestustega Palermos
lSitsilias) awati neil päiwit Jtalia kuulsa
isamaalase Garibaldi mälestuskuju
ja sääl on mehed siis tublisti pidustanud
ning neid aegu meelde kutsunud, mil omale
elavas walmustuses ühise riigi lõiwad.
Tuttav poUMa - mees Crispi pidanud
mõjuma !S«e, milles ütelnud, Jlalia terme
rahwas pidada ise seda aset täitma, mida
kuulus kadunu tühjaks jätnud; Jtalia auu,
suurusi ja tähtsust olla maja igaühel meeles
kanda ja silmas hoida. Suured ülesanded
olla meel täita; sarnane suur rahwas, nagu
Jtalia oma, kelle arm 31 miljoni, ei wõida
iganes sallida, kui temale nagu popsi seisu
kohta rahwaste seas püütakse anda.

„Uuemas ilmas" AmerikaS näib tõesti
nagu terme loodus meel noorem ja tuge.
wam olema, kui meie wanadusesse wajuwas

ilmajauA Nii looduse õnnistused kui 
õnnetused sünnimad sääl ikka suurelt ja
wägewalt, nimelt ÜhisrNkides,
kus ka inimesed oma asju ise ime suurelt aja
wad. Meel kestawad suure uputuse
kohutused õhtupool riigis edasi, kui ju jälle
uus karistus pääle on tulnud: suur kange
maru, mis nimelt Kansase riigis
Wellingtoni liuna ära on häwitanud.
Linna majad pillutud kui laaStuhunikud
kokku, mille juures tihti rusud meel põlema
läinud, kuna gaasituli majade varemetes
edasi põles ja tuld süütas. Hirmus olnud
waremetes päästmise töö; mõnes uulitsas
ei olnud Üht majagi ülemal. Linn, kus
pääle 10.000 inimest elanud, on üsna ru
suhunik; kirikud, wabrikud, võõrastemajad,
nelja ajalehe trükikojad, kõik on risu. Jni
mesi on vähemasti 500 surma wõi haa
vatud saanud.

Ka veeuputus on veel hoopis kurjem
olnud, kui sest seni kuuldud. Missi
sippi jõgi voolata veel praegu määratu
laiuses kuni 20 Inglise penikoormat 
ja viib endaga alla uhutud hoonete rususid,
maja kraami, ka uppunud loomade kehasid.
Üksi kesk-jõekonnas on 500 000 aakret Põllu
maad uputuse läbi täitsa hävitatud ning ka
mujal on laialised maad päris lagedaks teh.
tud. Sadade ja tuhandete kaupa on elu
majasid ära uhutud, inimesed pääwarjuta
ja teenistuseta, sest ka palju vabrikuid on
rikutud. Uppunute orv on suur. Kahju
on mõnes maakonnas miljon dollari, mõnes
kaks, kolm ja viis miljoni.

Sõnumid Tartust.
Tartu linna volikogu koosolekul

tehti omal ajal otsuseks, et surnute arwu
kindlasti teada saada, surma-tunnis
tus i, milleta tulewikus enam surnuid
matta ei tohita, pruuti wõtta See woli
kogu otsus on nüüd „Lüwi-maa kub. aja
lehes" kuulutatud ja kaib järgmiselt: „tz 1.
Igal surma korral on surnu järeljäänud
sugulased ehk kui neik ei ole, siis maja
omanikud ehk valitsejad, kus suremine ol
nud, kohustatud, õpetajale matmise korral
surmatunnistust ette näitama. See seadus
käib kõigi ususeltside kohta, tz 2. Tunnis
nistus kirjutatakse tohtrist, ies haiget ra-

witses, iseäranis selle tarbeks walmiStatnd
sedelite pääle, mida soowi pääle igaüks,
iseäranis aga arstid, linna-walitsusest hinnata
saawad. Kui haige ilma arstlise ravitse
miseta on ära surnud, siis wöib tunnistust
iga kohalise arsti käest soowi pääle saada,
kes tunnistuse pääle ka .arvatava haiguse,"
kui võimalik, üles tähendab." See seadus
saab 1. juulist maksmaks.

Oavä. Joh. Jögewer on nüüd
juba zeusor, ametit alganud. Herra Jö
gewer studeeriS aastatel 1883-87 kohal,,
ses ülikoolis esiteks seaduse-teadust ja pärast
Venekeelt ja kirjandust. Viimase öpeasjaga
lõpetas ta, caudidaadi auunime saades,
oma studeerimist. Selle järele oli ta Hugo
Trtffneri koolis kooliõpetajaks ja kahel
viimasel aastal inspektor
Rakvere jaoskonnas.

„Düna Ztg." teatab, et 23. mai
kuu päewast saadik Riia-Pihkwa raudtesl

alandatud hindadega sõidud
nendele reisijatele algavad, kes otseteel
Peterburist ehk Gatschinast Riiga, Dubbel
nisse ehk Kemmerni sõidavad.

Praegu ilmunud „Tartu koo
litoana ringkirjas" nr. 4 on meie
lehes juba varemalt teatatud ministeriumi
poolest antud käsk avaldatud, mille järele
1. januarist 1893 pääle erakoolide
õpetajate ehk õpetajannade, kui ka
kodukooliöpetajate ehk õpetaja»-
nade eksamid Tartu koolikounaS Vene
keeles peavad sündima.

Juba varemalt kord teatasime Pike
malt eelseisvast Keiserliku Kõrguse Suur

vürst Vladimir Aleksandro
vi t s ch i reisust Liiwi-maale, mis kohaliste
sõjavägede ja sõjaväeliste asutuste järel
vaatamise pärast sünnib. „Düna-Ztg." aval-
dab nüüd Keiserliku Kõrguse reisutawa,
mis Peterburi söjawäe-jaoskonna ja gaardi
wägede Ülemjuhataja poolest kinnitatud on
ja järgmiselt käib: 31. mail sõidab Keiser,
lik Kõrgus Peterburist wälja ja jõuab 2.
juulil, umbes kell 9. hommikul, Kure
saarde, kus teda kohaline söiawäeülem
oberst leitnant Senkowitsch, Saaremaa
maakonna ülem baron Noicken ja linna
pkit wastu wötawad. Umbes kesk
öö ajal sõidab Keiserlik Kõrgus säält edasi
Pärnu, kuhu ta 3. juulil umbes kell 10
hom. jõuab; wastu saavad sääl Suur
vürsti wötma maakonna sõjamäe - Ülem,
kapten Nischtlchinstl ja linnapää Brakmann.
Pärnust sõidab Suurvürst paale lõunat
kella 2 ajal Uulusse ja jääb ööks sinna
ja sõidab säält teisel hommikul (4. juulil)
Torisse ja Olu st'w eresse. Olustwe
resse jääb Keiserlik Kõrgus ööks ja reisib
5 juunil Milj an di, kus teda sõjaväe
ülem oberst-leitnant Akinsijew, maakonna
ülem baron Klodt von Jürgenburg ja lin
napää Schöler wastu võtavad. 6. juunil,
kell 8 hommikul reisib Suurvürst Tar
tusse, kuhu Keiserlik Kõrgus pääle lõu
nat umbes kella 2 ajal jõuab. Vastu
võtmine sünnib siin söjawäe-ülema oberst.
leutnant Werbe, maakonna - ülema baron
Maydelli, politseimeistri Rästi ja linnapää
von Bockt läbi. Pühapäeval 7 juulil
sõidab siit Keiserlik Kõrgus raudteega
Malka, kus teda sõjaväe ülem oberst-leit
nant Novikow, maakonna - ülem Jelesch
ewski ja linnapää Lariä, jur. v. Dahl
wastu võtavad. Malgast reipv Suurvürst
kohe sellel samal päeval kell 5 ajal W o l
marisse ja jääb ööks (7/8 luunil) Wol
marimõisa Esmaspäeval 8. juunil sõi-

Kõrgus Wõnnu ja säält
9. MtNil Mõrusse ning jääb ööks

kloostrisse. 10 juunil sõidab
kõrge reisija P l>k wasse ja säält Pe

terburi Liiwi-maa kuber
neri herra saab Keiserlikule Kõrgusele
tervitamiseks wastu sõitma.

Köuumid Tallinnast.
„St. Pet. Wkd." teatab, et kandi

daatide ftas Kurski kuberneri ameti pääle
(kindral-major von Wahli asemele, keda Pe
terburi linnapäälikuks seati) ka Eesti-maa
kuberner, würst S. W. Schahowskoi
seista.

Endisele teotusele, mis selles asjas
juba meie lehes ilmus, lisatakse meel juurde,

et tänawu Suviste sNelipühi) pühal ilusal
Nai saare saarel Üks vaimulik ja

üks ilmalik laulu ja muusika
kontsert ülemate loaga antud saada.
Aurulaem „Alfa" kapt. Tülp, wiib lusti
sõitjad juba I. pühal, see on 24. ma»l p. l.
kell 3 Tallinna sadamast sinua, ja tuleb
õhtul kell 10 tagasi. II pühal sõidab
seesama laew Tallinnast hom. k. wälja
ja toob õhtul kell 10 tagasi. Kontsert.d
saamad 11. pühal olema: waimulik kontsert
kohe pärast õp. Gastavssoni Jumalateenis
tust kirikus ja ilmalik kontserl umbes kell
5 hra kapt. Rojen'i aias. Mõlemad kon
tsertid saamad Tallinna St. M-chueU ki
riku koorilauljatest kooliöp. hra. W. Hackec't
juhatusel antud ja Wene-Saksa-Ecsn-ia ROO
- ette kantud. Kontserdi platsil saada
ka söögid ja joogid (mitte aga wiinad ja
õlled) müüdud. Aurulaeva sõit maksa sinna
ja tagasi 75 kop., tuna kontsertid mõlemad
kokku 50 kop. maksma tulla. Lapsed alla
5 aasra olla priid ja 5—12 a. pidada
poole hinda maksma. Wäga sünnis aeg ja
löbns juhtumine Naisaan waatama minna,
iseäranis neile, kes enne sääl pole käinud.

Mõtte terad.
Kogunud A. Kr 

Küll on magus tundmuste wangis olla,
ka siis weel, kui nad ka pipra-kibedused
peakfiwad olema. Jules Marn-

Wali teras ja wali hoop on weel sildi
pehmused walju sõna wastu. Gobl6s.

Uuemad sõnumid.
Zfslerburist. Päälinna lehed kõnele

wad, et Ülemal pool nöuu liikumas olla,
nendele inimestele, kellel mitte tunnistust
ette näidake ei ole, et nad mõne keskooli
läbi on teinud, erausaldusmehe
ametit ära keelata. Paale selle saada era
usaldusmehed kohustatud, nõudmiste kindlus
tuseks, mida nad oma kaitsealuste eest toi
metawad, 500 rubla kautsjoni tormilisele
kohale maksma.

Juba waremalt nimetasime kord, et
näljahäda maakondades lähemal ajal sena -
toride revideerimist tahetakse käsile
wötta. Asi sünnitab pälinna lehtedes ela
wat läbirääkimist. Kuna Ühed asja poolt
on, könelewad jälle teised selle wastu.
Kindel on, et rewideerimine tõesti kasu
saadab ja selle pärast on loota, et ta ikka
täive saadetakse. Põhjuseks rewideerimisels
on iseäranis wea uurimine, millest nälja
häda maakondades põllusaagi wähenemiue
aasta aastalt sünnib.

Puh j ü Lelegcasi-ageutuli
te!egra««id.

Z?eteröuris, 20. mail. 
teatab, et juutlte kohta teatama uue seaduse
läbirääkimine ja arutamise alla wõtmine
ri,gi'Nöuukogu sügisesteks koosolekuteks edasi
on lükatud.

„Jurd. Gas." toob sõnumi, et koh
tuministermmis praegu uut eeskirja ring
konna-kohture liikmete, prokuröci-abide ja
kohtu - uurijate palga kõrgendamiseks wal-
Mlstatakse.

GaMunas, 19. mail. Eesti-maa
mõisuUtude erakorralisel maapäewal an
nõnuks wöetud, mõisnikkude doom
kooli, mis endiste otsuste järele käesole.
wal aastal kinni pandud pidi saama, mõis
nikkude-kogu kulul Wene keelse öpekeelega
edasi töötada lasta.

Aerlinis, 19. mail. Rumeenia
troonipärija on Potsdamisse jõudnud.
Keisripaari juures on prints lõunasöögil
olnud.

Kopenhagenis, 19. mail. Keisri
Majesteet Aleksander 111. kuninga
Kristjaniga ja teiste würstidega on ära
surnud Daaui wälimaste asjade mmister
baron Rosenborni matusel olnud.

Ilmadest SO mail.
Ilus päewapaistne ilm, 15—16 graadi

soe. Pärast lõunat puhus kiili mul jälle
pöhja-lõunest, aga ei suutnud mai-päewa
külmaks teha. Õhtu oli fiisgi kaunis wiln,
soojus väheses 8 graadini. Kirsid ja
sikelid lubavad peagi õisi. Ka Lapi-maal
on ilm soojemaks muutumas. ,

M 110 Pssis « K s A 1892

Waslulaw lolmetaja ja wäljaandia
vk-. E. R. HeVWtms.



M litt. VsKzi « s « s 1892

Wanemuine.
Teisel Suwiste pühal, 2b. mail 1892

Löbuöhtü

Lõppeks tants.
Sisseastumise hind: Seltsiliikmetele 20

kop., sissetoodud nMterahwastele 20 kop.
ja sissetoodud meesterahwastele 60 kop.

Hakatus kell 9 õhtu.

Kolmandal Suwiste pühal 26. mail s. a

ejimrnr MM
muusika, näitemängu ja näitelauluöega.

Sisseminek: seltsiliikmetele, kellel kaar
did ette näidata, hinnata; wöõrastel mees
terahwastel aias 20 kop., naester. 10 kop.
Jsteplatsid wöõrastele: I. pl. 30 kop., 11.
pl. 20 kop., 111. Pl. 10 kop.

Hakatus kell 7 õhtul.
Ligemad teated müürilehtede läbi.

M. GMmnn 

enne Inglilt mgafin. <

Aleksandri uul. nr. 2, Tartus.

Lahkeks tähelepanemiseks; i
4 - —I

4 Soowitan kõigile kes ilusaid riideid armastab oma meeste- 
4 ja uaesterahwa suwe riiete tagawara, mis selle aasta 

kõige uuemate moodide järele wastapidawalt valmistatud. 

2' Naesterahwale: Z !

7 õ suwe mantlid 1
7 l siidist tolmu mantlid (weetihedad) 1

rotundefid õ" z
J « mantelettifid N Z

7 jakettifid 7
7 jakkifid jne. 7

j Meesterahwale: j
4 N Paletoofid, kõiksuguseid j

M austria joppifid 5 L
4 jakett-Aikondafid ? Z

7! « shewiot-ülikondafid g
4 säcireriideid, kõiksugu riidest ja iga- I

4 sugu hiuuagg. j
4 Westifid, pikee ja siidist. 

igasugu suuruses. a
7 P. S. Igasugu tellimised meeste- ja naesterahwa riiete 7
7 pliäle tehtakse lühikese ajaga osnwa juurdelöikaja juhatamise all 

7 wõimalikult odawa hinnaga. ?
4 A aupaklikult 

7 M. <
7! enne Inglise (Magasin, Aleksandri «ttlitsas nr. 2- H

Risti plaatifid, '^WW
wallawalitsuse pitsarid, pitsarid, kohtupit.
sarid jne., niisama ka kõiksugu graweeri
mise-, kuld. ja höbe-iöösid tehtakse minu
töötoas puhtasti ja odawalt.

H- Michelri
tule läbi kuldamise ja hõbetamise töötoas,
0 apteeki wastu, Rakweres.

l Karskuse Sõber.
Teisel Nelipühil, 25. mail 1892, Eesti

! Kirjameeste Seltsi aias

Inimese hmd ja mäimehe maartus.

Kirjutanud Orgusaar.

Näitemängu waheasga lõbustab laul ja
muusika.

Hakatus kell V-9 õhtu.
Piletite hinnad: I. pl. 40 kp., 11. pl. 20

kop., 111. pl. 10 kop.

Lõpeks saalis tants.
Tantsule on ise plletid ja peawad wõõrad
seltsiliikmete läbi sisse toodud saama.

Tantsu pileti hinnad: seltsiliikmed mees
terahwad 10 kop., seltsiliikmed naesterah
wad hinnata; wõõrad meester. 30 kop.,
naesterahwad 20 kop.

0 2 Eestseisus.
Pangatähele!^

Üks hästi ehitatud ilus mõis Narwa juu
res saab kohe kõige täiega 24,000 rbl. eest
ära müüdud. Mõisal on hääd põllud, jõe
äärsed heinamaad, metsa küllalt, piima wirt
schaft, kariloomad wäljamaalt ostetud, üks
wesiweski mõisa juures, suur rent, täis tubli
raudwara ja mõisa täis mööblid. Palun ost
jaid waatama rutata I Nõndasama on ka
teisi mõisasid, suuri ja wäikseid, wefiweskid
ja talukohte müüa. Adres.- Tallinnas Lühi-

jala pääl Limauu.
Qsawat poissi

tarwitab Reola mõisa sepp. Ka saab
sääl wöõrast tööd tehtud, nõnda põllutöö

l riistad ja wankri rautamifed kui ka
! lukufepa tööd tehtud. Kaupa teeb Reola

mõisa sepp.

MumrO j» hsdm
on müüa Roosi uul. nr. 451 Tallinnas.

I LapstVankre korwikd >
I muub tõesti kõige odawamalt Tallinnas kor- I
I wüegija J. Berg Wene uulitsas ja Mana I
I turu nurga majas nr. 237 (enne Uue uul.) I

Wanu

katuse-kiwa
on müüa Tartus Allee uul. nr/ 23. 

1 riigi lipp ja
i kanba-lett on müüa

Jaani uu litsas nr. 21, -3
! ott

! on leituid Tallinnas Kanuti gilde kojast.
! > Kaotaja wõib säält sulase käest kätte saada.

Allnimetatud kaubamajad paluwad alandlikult ojna auustatuh ostjaid tähele panna, et nende kauplused

piihapiLewiti

MM- p:»!»t< tiimi N. Ii im püimniii "W>

täiesti kinni saamad olema.

Mäljaamatud ometi pühapaew enne Peeter Paamli piiema, st o. 28 juunit, kus kauplused kell 12 lõuua ajast piläle lahti ou.

I». > . 
M. , MMi. «?. MKsiv-M

Ä. b rviivrkiMK HZUKIyM
F M. 

8. «AÄÄI «Zi IZMZWOV
AUotktlv» F.M. Bvkr»iMiM KMK.KMpiuM

V 

Ko«vnttiat, vMMv W'. IsiK<>e!tvM»tivr»

1 noormees
soowib ühes perekonnas kosti ja korterit.
Adres selle lehe Tallinna kontoris.

WN

Kr estetski kreisis, Novgorodi kuber.
mangus, 3800 tiinu suur, faab üksikute
perede ja kohtade kaupa ära müü
dud ; kohtade suurus on 25 tiinu ja roh
kem ; kõik kohad on jõe äärsed ja igal
ühel neist on oma malmis põld, heinamaa
ja kasund mets; mõisa (nimi Wasowoe
ja LiStowitshi) on Krestsi linnast 20
wersta kaugel. Kes kohtasid vaadata soo?
Vib, sõidab Peterburist Moskva (Nikolaew
ski) raudteed kuni Borowenko jaamani ja
säält hobusega (40 wersta) Krestsi linna.
Ostu tingimisi võib teada saada tõsise
riiginõuuniku Wiklor Jwanowitshi
Timowejewski käest kuni esimese
juuli kuu päeva Peterburis (HaMMAim
enõ 56), pärast seda aga Wa
sowoe mõisas, kus kohtasid nimelt müü

daks?. 9.0

> Triigi mõisa metsawalitsusel Wäike
! Maarja kihelkonnnas on müüa 0,1

männa pakkisid
3—4 sülda pikad, 6—7 tolli ladvast jä
medad, 50 kop. tükk. Saal võivad ka
tööinimesed metsas tööd saada. -

Paekiwi

mimriseppasid

ja kättekandjaid tarvitatakse Põltsamaa
ligidal Adavere mõisas. 2

Õllepmuli-koda Gambrinus

(enne G. W. Wech)
! soowitab auustatud liuna- ja maa rahwale eestulewateks pühadeks oma hästi
! lvalmistatud õlle sörkisid ja nimelt:

Eksport laagri õlut (Wrt

Berlini hoolvi õlut Pttliliöl' MlbM, Mltch

Bairish laagri õlut
Tellimist palutakse ülemal nimetatud pruuli-kotta ehk herra

kaupmees M. Paul i juurde (Raatuse taga) üles anda.

Tartus, 18. maukuu päewal 1892. 0


